
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 

Email: t09pde1@minedu.gov.gr 

Πληροφ.: Δούκα Ε., Ρέτσος Κ. 

Τηλ.: 210-3442789,2387 

Fax: 210-3442867 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Βαθμός Ασφαλείας : 

Να διατηρηθεί μέχρι : 

 

 

Μαρούσι, 2/4/2014 

Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

Αρ.πρωτ.: 50746/Δ2 

ΑΔΑ:  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Προς: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 

(Έδρες τους) 

 

Κοιν.: Περιφερειακούς Διευθυντές 

Εκπαίδευσης 

(Έδρες τους) 
 

 

Θέμα: Πρόσληψη 12 εκπαιδευτικών, κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ02, ΠΕ04.04, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ09,  ΠΕ19 

και ΠΕ20, ως προσωρινών αναπληρωτών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου για το διδακτικό έτος 2013-2014. 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

Ι. Τις διατάξεις: 

1. του ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 Α΄), όπως ισχύει σήμερα, 

2. του ν. 3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων οργανισμού Σχολικών Κτιρίων ανώτατης εκπ/σης και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 152 Α΄), 

3. του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267 Α΄), 

4. του άρθρου 6 παρ. 5 του ν. 3255/2004 (ΦΕΚ 138 Α΄), 

5. του άρθρου 17 του ν. 3402/2005 (ΦΕΚ 258/τ.Α’), 
6.του άρθρου 9 του ν. 3391/2005 (ΦΕΚ 240 Α΄), 

7. του άρθρου 23 παρ. 2 του ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128 Α΄), 

8. του άρθρου 21 του ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146 Α΄), 

9. του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α’), όπως ισχύει, 

10. των άρθρων 1, 2, 3 του ν. 3687/2008 (ΦΕΚ 159 Α΄), όπως ισχύει, 

11. του άρθρου 39 του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α΄), 

12. των άρθρων 6 και 9, παρ. 2 και 3 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄), 

13. του άρθρου 59 παρ. 17 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) 

14. της περ. 1 της παρ. 3 του άρθρου 25 του ν. 4203/2013 (ΦΕΚ 235 Α΄) 

II. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβερνήσεως, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153 Α΄) 

 

ΙΙI. Την αριθμ. 90595/ΣΤ/2013 (ΦΕΚ 1667 Β’)Απόφαση του Πρωθυπουργού περί «καθορισμού 

αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και 

Συμεών Κεδίκογλου» 

ΑΔΑ: ΒΙΗ09-Ω5Π



ΙV. Την αριθμ. 111192/Δ1/9-8-2013 (ΑΔΑ:ΒΛΩΛ9-9ΞΡ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για ένταξη 

στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2013-2014, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19.05.2010 Τ. Α’) 

V. Την αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/92/οικ.26986/20.11.2012 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του 

άρθρου 2 παρ. 1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 288 Α΄/2007), όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/10/31147π.ε/17-1-2014 απόφαση της ίδιας 

επιτροπής, 

VI. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

 

Αποφασίζουμε: 

 

Προσλαμβάνουμε 12 εκπαιδευτικούς κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ02, ΠΕ04.04, ΠΕ05, ΠΕ06, 
ΠΕ09, ΠΕ19 και ΠΕ20, ως προσωρινούς αναπληρωτές, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου, για να καλύψουν διδακτικές ανάγκες των σχολείων των περιοχών πρόσληψης 

Β/θμιας Εκπ/σης, όπως αναφέρονται στο συνημμένο πίνακα. 

Οι προσλαμβανόμενοι θα τοποθετηθούν με απόφαση των οικείων Διευθυντών Εκπαίδευσης 

σε κενές θέσεις των σχολείων της περιοχής, όπου προσλήφθηκαν, μέχρι τη λήξη του διδακτικού 

έτους 2013-2014 , για το οποίο προσλαμβάνονται. 

Ως ημερομηνία πρόσληψης των προσωρινών αναπληρωτών λαμβάνεται υπόψη η ημερομηνία 

ανάληψης υπηρεσίας στη οικεία Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης, η οποία ορίζεται από την Τετάρτη 2 

Απριλίου έως και την Παρασκευή 4 Απριλίου 2014. 

 

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. του Υ.ΠΑΙ.Θ.: …………………) 

 

 

 

Εσωτ. Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού κ. Κεδίκογλου 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γενική Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

5. Δ/νση Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής 

Αγωγής 

6. Δ/νση Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 

7. Δ/νση Προσ/κου Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 

8. Υ.Δ.Ε. Υ.ΠΑΙ.Θ. 

9. Δ/νση Ανάπτυξης Λειτουργικών 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ09-Ω5Π



ΠΡΟΣΛΗΦΘΕΝΤΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΓΚΡΟΖΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ06 Β-Β΄ Σάμου 

2 
ΚΟΜΗ 

ΑΝΤΩΝΙΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ-

ΛΟΥΚΙΑ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ05 Β-Κέρκυρας - Μειωμένου Ωραρίου 

3 ΣΤΑΘΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ09 Β-Ηρακλείου - Μειωμένου Ωραρίου 

4 ΜΟΥΣΤΑΚΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΕΣΤΗΣ ΠΕ02 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης - Μειωμένου Ωραρίου 

5 ΝΤΑΚΚΑ ΑΓΛΑΪΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.04 Β-Ημαθίας - Μειωμένου Ωραρίου 

6 ΓΙΟΥΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΣΤΕΦΑ ΠΕ09 Β-Β΄ Πειραιά - Μειωμένου Ωραρίου 

7 ΜΑΡΓΙΟΛΑΚΗ ΣΟΦΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ09 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

8 ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ09 Β-Α΄ Αθήνας 

9 ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ20 Β-Β΄ Ανατ. Αττικής 

10 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ ΕΛΕΝΗ - ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ20 Β-Δ΄ Δωδεκανήσου - Μειωμένου Ωραρίου 

11 ΜΠΑΣΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ20 Β-Δ΄ Κυκλάδων - Μειωμένου Ωραρίου 

12 ΚΑΡΑΛΑΪΟΣ ΒΑΪΟΣ ΒΗΣΣΑΡΙΩΝ ΠΕ19 Β-Δ΄ Δωδεκανήσου - Μειωμένου Ωραρίου 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ09-Ω5Π


